PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o

processamento do Pregão Presencial nº 080/2011 (PMRC), realizado no dia 17 de Novembro de
2011 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a aquisição de materiais de
construção diversos, para obra de reforma do Matadouro Municipal, sito na PR 151, Km 11,
neste município, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da seguinte

empresa, Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09), por
ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente
aos interesses da administração:

Item Produto Marca Apres Quant
Vlr Uni

(R$)
Proponente Vencedora

1 Cimento – sc 50 Kg Votoran Uni 80 23,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

2 Areia lavada – média JB M3 10 50,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

3 Pedra britada nº 1 Castilho M3 10 50,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

4 Cal líquido Otto Bau L 5 10,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

5 Cal para pintura – sc 5 Kg (cor a definir) Max Uni 40 7,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

6 Prego comum – medidas variadas Belgo Kg 5 7,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

7 Parafuso 70 mm comp., com bucha nº 8 Jomarca Uni 72 0,80
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

8 Tela mosquiteiro – 1,20 m altura Lahumam M 20 4,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

9 Tubo de PVC 150 mm – barra 6 m Provinil Uni 2 100,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

11 Porta de ferro completa 80 X 80 cm SSL Uni 3 397,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

12

Portão 80 X 210 cm modelo grade, com ferro
redondo 3/8” a cada 8 cm com moldura de
cantoneira 7/8” X 1/8”, e batente de cantoneira 1” X

1/8”, com gonzo (fechadura) e trinco, incluindo
pintura de zarcão

SSL Uni 1 276,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

13

Porta de correr 80 X 250 cm, com quadro de

metalon 50 mm X 30 mm em chapa 16,
fechamento de lambril painel chapa 20, com trilho
roldanas, rolamentos e fechadura, incluindo pintura

de zarcão

SSL Uni 1 586,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

14

Porta de correr 100 X 200 cm, com quadro de
metalon 50 mm X 30 mm em chapa 16,

fechamento de lambril painel chapa 20, com trilho
roldanas, rolamentos e fechadura, incluindo pintura
de zarcão

SSL Uni 1 575,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

15

Portão de correr )2 folhas) 210 X 220 cm, com
quadro de metalon 50 mm X 30 mm em chapa 16,
fechamento de lambril painel chapa 20, com trilho

roldanas, rolamentos e fechadura, incluindo pintura
de zarcão

SSL Uni 1 1.092,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

16 Sarrafo desempenado e aparelhado 5 X 2,5 cm MR M 50 2,40
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

17
Pilar de eucalipto tratado Ø 0,30 cm X 3,50 m

comp.
Mantrates Uni 60 168,00

Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

18
Parafuso galvanizado com cabeça sextravada, 6
mm X 100 mm para madeira (rosca tipo soberta)

Jomarca Uni 120 1,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

19
Parafuso francês com porca e arruela – 41/2” X
5/16”

Jomarca Uni 70 1,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

20 Paafuso francês com porca e arruela – 3” X 5/16” Jomarca Uni 50 1,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

21 Tábua de madeira (eucalipto) 15 X 3 cm JB M 80 5,50
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

22 Viga de madeira (eucalipto) 5 X 11 cm JB M 200 9,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

23 Catraca (esticador para arame liso) Unifer Uni 130 4,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

24 Arame liso ovalado 3,2 mm (rolo 100 m) Gerdau Uni 3 400,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

25 Dobradiça para porteira 30 cm nº 5 Unifer Uni 14 20,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

26 Dobradiça para porta 31/2” Merkel Uni 14 1,50
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

27 Telha francesa CSP Uni 270 1,15
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

28 Forro de PVC Polifort M2 92,98 13,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

29 Forro de madeira (pinus) MR M2 15 9,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

30 Ripa de madeira 5 X 2,5 cm SB M 250 1,50
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

31 Tinta látex acrílico 18 L (cor a definir) Telhacor Uni 9 150,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

32 Tinta esmalte sintético 3,6 L (cor a definir) Telhacor Uni 10 55,00
Oliram Com de Materiais de

Construção Ltda

33 Tinta esmalte alumínio 1 L Telhacor Uni 2 18,00
Oliram Com de Materiais de
Construção Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Novembro de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/